

法人単位貸借対照表

平成29年3月31日現在

（単位：円）

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	294,881,116	273,558,793	21,322,323	流動負債	44,904,747	44,029,994	874,753
現金預金	206,271,753	186,671,105	19,600,648	事業未払金	6,917,883	6,942,022	-24,139
有価証券	10,000	10,000	0	1年以内返済予定設備資金借入金	20,884,000	20,884,000	0
事業未収金	87,576,673	85,789,413	1,787,260	1年以内返済予定リース債務	873,504	0	873,504
未収補助金	1,022,690	1,088,275	-65,585	預り金	2,360	0	2,360
				賞与引当金	16,227,000	16,203,972	23,028
固定資産	485,387,097	524,779,965	-39,392,868	固定負債	94,404,512	112,668,000	-18,263,488
基本財産	452,990,247	492,053,724	-39,063,477	設備資金借入金	91,784,000	112,668,000	-20,884,000
土地	30,465,910	30,465,910	0	リース債務	2,620,512	0	2,620,512
建物	422,524,337	461,587,814	-39,063,477	負債の部合計	139,309,259	156,697,994	-17,388,735
その他の固定資産	32,396,850	32,726,241	-329,391	純資産の部			
建物	236,766	277,930	-41,164	基本金	66,428,242	66,428,242	0
構築物	13,016,463	16,292,257	-3,275,794	国庫補助金等特別積立金	330,448,397	352,847,896	-22,399,499
車輛運搬具	272,164	720,240	-448,076	その他の積立金	0	0	0
器具及び備品	13,487,261	13,223,134	264,127	次期繰越活動増減差額	244,082,315	222,364,626	21,717,689
権利	1,063,080	1,063,080	0	（うち当期活動増減差額）	21,717,689	9,975,241	11,742,448
ソフトウェア	720,000	1,042,500	-322,500				
無形リース資産	3,494,016	0	3,494,016	純資産の部合計	640,958,954	641,640,764	-681,810
長期前払費用	107,100	107,100	0	負債及び純資産の部合計	780,268,213	798,338,758	-18,070,545
資産の部合計	780,268,213	798,338,758	-18,070,545				